PAGE
3

[image: image1.png]

Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ
от 20 февраля 2014г. № 13
г. Мыски

Об исполнении отдельных Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32 Устава Мысковского городского округа, в целях своевременного исполнения Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике», № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения», № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки», № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», № 602 «Об обеспечении межнационального согласия», № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации», заслушав доклад главы Мысковского городского округа Д.Л.Иванова о принимаемых мерах по исполнению Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года, Совет народных депутатов Мысковского городского округа
р е ш и л:
1. Доклад главы Мысковского городского округа Д.Л.Иванова о принимаемых мерах по исполнению Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года принять к сведению и признать в целом удовлетворительным исполнение отдельных Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года.
2. Работу администрации Мысковского городского округа по созданию многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг признать неудовлетворительной.
3. Рекомендовать администрации Мысковского городского округа дополнительно к принимаемым мерам провести следующие мероприятия:

3.1 в течение 2014 года создать многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг, обеспечить организацию поэтапного предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» и увеличение доли граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания;
3.2 организовать повышение квалификации работников, принимающих участие в предоставлении муниципальных услуг;

3.3 разработать план мероприятий, направленных на создание и модернизацию высокопроизводительных рабочих мест, а также сокращение сроков прохождения процедур субъектами предпринимательской деятельности и стоимости этих процедур в следующих сферах: строительство, подключение к сетям, меры налогового стимулирования с указанием порядка финансирования и сроков реализации;

3.4 до 1 апреля 2014 года разработать план мероприятий, направленных на создание рабочих мест для инвалидов (в том числе специальных);
3.5 разработать план мероприятий, направленных на улучшение качества предоставления жилищно-коммунальных услуг;
3.6 обеспечить создание сети общественных организаций в целях оказания содействия уполномоченным органам в осуществлении контроля за выполнением организациями коммунального комплекса своих обязательств;

3.7 разработать комплекс мер, направленных на решение задач, связанных с ликвидацией аварийного жилищного фонда;

3.8 обеспечить участие общественности и бизнес-сообщества в обсуждении результатов реализации отдельных Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года на территории Мысковского городского округа;

3.9 создать на официальном сайте администрации Мысковского городского округа раздел, в котором для информирования населения размещать ход реализации и достигнутые результаты исполнения поручений Президента Российской Федерации;
3.10 для популяризации здорового образа жизни среди жителей Мысковского городского округа, в городской газете «Мыски» организовать рубрики: по здоровому образу жизни, по вопросам здорового питания.
4. Главе Мысковского городского округа не реже двух раз в год информировать депутатов Совета народных депутатов Мысковского городского округа о ходе реализации и достигнутых результатах исполнения поручений Президента Российской Федерации содержащихся в отдельных Указах Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года, об исполнении рекомендаций настоящего решения.
5. Комитету по образованию Мысковского городского округа (С.А.Коваль):

5.1 до 1 апреля 2014 года совместно с администрацией Мысковского городского округа разработать план мероприятий, направленных на ликвидацию очередности в дошкольные образовательные учреждения для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет (строительство детских садов, реконструкция и капитальный ремонт детских садов, создание дополнительных групп в действующих дошкольных образовательных и общеобразовательных учреждениях);
5.2 в течение 2014 года разработать план комплексных мер по поддержке педагогических работников, работающих с детьми из социально неблагополучных семей.
6. Управлению культуры Мысковского городского округа (Е.В.Долгополовой):
6.1. разработать план мероприятий по поддержке юных талантов, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях.
7. Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Центральная городская больница» (С.А.Лещев):

7.1 разработать план мероприятий, направленный на профилактику и борьбу со СПИД, инфекционными заболеваниями, на снижение смертности от болезней системы кровообращения, от новообразований, туберкулеза;

7.2 разработать программу, направленную на повышение квалификации медицинских кадров, проведение оценки уровня их квалификации, поэтапное устранение дефицита медицинских кадров, дифференцированные меры социальной поддержки медицинских работников, в первую очередь наиболее дефицитных специальностей;

7.3 ежегодно, до 20 января предоставлять в Совет народных депутатов Мысковского городского округа информацию о состоянии здоровья населения Мысковского городского округа и организации здравоохранения по итогам деятельности за отчетный год;

7.4 совместно с администрацией Мысковского городского округа разработать и утвердить постановлением администрации Мысковского городского округа комплексную Программу «Улучшение демографической ситуации в Мысковском городском округе» до 2015 года»;

7.5 рассмотреть возможность организации мобильных форм медицинского обслуживания, в том числе с применением передвижных медицинских технологий в отдаленных районах городского округа.
8. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа, в Комитет по образованию Мысковского городского округа,  в Управление культуры Мысковского городского округа, в Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница».

9. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

10. Настоящее решение подлежит опубликованию в городской газете «Мыски» для информирования населения.
11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию местного самоуправления и безопасности (Е.А.Краснов).

Председатель Совета народных депутатов
Мысковского городского округа                                                                    Е.В.Тимофеев

«    »                 2014г.

         (дата подписания)